
Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 1/2 

číslo 0968/2023 

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY, ZASTÁVEK A SPOJŮ V OBLASTI 

KLOKOČNÉ PRO LINKY PID 489 A 557 – 1. ETAPA 
 

Na základě: Rozhodnutí OSAD MěÚ Říčany, č.j.: 313756/2023-MURI/OSAD 

Platnost: od zahájení provozu dne 23. 10. 2023 (pondělí) 
do ukončení provozu dne 26. 10. 2023 (čtvrtek) 

Číslo licence: 282489, 283557 

Důvod: Oprava povrchu komunikace III/11315 v Klokočné (od křižovatky s III/1012 po začátek obce 
Klokočná) 

Investor: KSÚS Středočeského kraje 

Zhotovitel:  ZKP Kladno, spol. s r.o. Vinařice 669, zodpovědná osoba: Zdeněk Šnajdr, tel.: 606 770 877 

Zpracoval: Ing. Oldřich Kadavý (ROPID) 

Odpovídá: Ing. Radim Kohutka (ROPID) 

Zpracováno: 17. 10. 2023 

1) VEDENÍ TRASY 

Je umožněn průjezd stavbou pro obě linky PID bez omezení, a to cca do 8:15 hodin 
(ve dnech školního vyučování do průjezdu školního spoje linky PID 557 směr 
Světice, škola). Je nutné dbát zvýšené opatrnosti. 
 
Linka 557:  
Beze změny trasy; v provozu není spoj ze zastávky „Světice, škola“ v 15:05 směr „Mukařov“ 
 
 
Linka 489:  
Cca do 8:15 hodin beze změny trasy. 
 
Cca od 8:15 – spoje, které jsou vedeny mezi Mnichovicemi a Všestary přes zastávku „Všestary, Menčice“: 
 
Směr Mnichovice: 
„Všestary“ – vlevo III/1015 – vpravo III/1012 – přímo III/1012 (bez zajížďky do Menčic) do zastávky „Mnichovice, bytovky“ a dále 
po pravidelné trase. 
 
Směr Všestary: 
Do zastávky „Mnichovice, bytovky“ po pravidelné trase - přímo III/1012 (bez zajížďky do Menčic) do zastávky „Všestary a dále po 
pravidelné trase. 
 

2) ZASTÁVKY 

Přemisťuje se (pouze pro odpolední spoje linky 489): 
„Všestary,Menčice“ (2054/1) -> (2054/3) – směr Mnichovice – z obce Menčice na silnici III/1012, cca 40 m za odbočku na 

Menčice, k nástupišti bývalé zastávky „Všestary, rozc. Menčice“ 
 
„Všestary,Menčice“ (2054/2) -> (2054/4) – směr Všestary – z obce Menčice na silnici III/1012, cca 40 m před odbočku na 

Menčice, k nástupišti bývalé zastávky „Všestary, rozc. Menčice“ 
 

3) PROVOZNÍ PARAMETRY 
– zapracováno do databáze JŘ:      ANO 
– namluvení neexistující zastávky:             NE 
– nutný vývěs JŘ:   NE (489 pouze vývěs do přemístěných zast.; 557 čas. pozn. již v JŘ od 18.10.) 
– změna dat pro palubní PC:   ANO 
– vývěs informačních vývěsek:   ANO (dle dispozic) 
 



 Dopravní opatření 

www.pid.cz ● sekretariat@ropid.cz ● idsk@idsk.cz ● info +420 234 704 560 strana 2/2 

4) OZNAČNÍKY ZASTÁVEK A INFORMAČNÍ SYSTÉM  
– nutnost umístění provizorního označníku:  ANO 
– počet ks provizorních označníků:   2 ks 
– umístění zastávkovou službou PID:    ANO 
– změna čoček:    ANO 
 

5) SCHEMA  

 
 

6) PROVOZNÍ VÝKONY 
Dle databáze JŘ. 

7) POZNÁMKA 
Od 27. 10. 2023 do 31. 10. 2023 navazuje další etapa (uzavírka III/11315 v Klokočné od konce obce směr Svojetice). Na tuto 

akci bude z důvodu přehlednosti vydáno nové dopravní opatření, vývěska ale bude společná pro obě etapy. 
 

Ing. Jiří Vyčítal 
vedoucí odboru příměstské dopravy 

Dotčení dopravci: ARRIVA CITY s.r.o. (linka 489) 
 ČSAD POLKOST spol. s r.o. (linka 557) 
 


